1AURORA TRIO
PVI-10.0-I-OUTD
PVI-12.0-I-OUTD
AllgemeIne SpezIfIkATIOnen
mOdelle füR dIe AUSSenAnWendUng
TR
IO
Eigenschaften
•	elektrolytfreier Wechselrichter für lange lebensdauer und hohe zuverlässigkeit
•	echte dreiphasige Brücken-Topologie für dC/AC-Ausgangsumrichter
•	länderspezifische netzparameter können vor Ort eingestellt werden
•	nachteinschaltung für zugriff auf energieertragsdaten und fehlerlog
•	dualer eingang mit unabhängigem mpp-Tracking ermöglicht optimalen energieertrag aus zwei Subarrays
mit unterschiedlicher Ausrichtung
•	präziser Hochgeschwindigkeits-mppT-Algorithmus für leistungsüberwachung in echtzeit und
verbesserten energieertrag
•	flache Wirkungsgradkurve gewährleistet hohen Wirkungsgrad und stabile leistung unter verschiedenen
Betriebsbedingungen über den gesamten eingangsspannungs- und Ausgangsleistungsbereich
•	Uneingeschränkte nutzung bei allen Witterungsbedingungen durch gehäuse für die  Außenanwendung
•	Integrierter dC-Trennschalter gemäß internationalen Standards (-S  Version)
•	RS-485 kommunikationsschnittstelle,(für die Verbindung mit laptop oder datenlogger)
•	kabellose kommunikation möglich mit Aurora pVI-deSkTOp und zusätzlicher Verwendung der
funkmodule pVI-RAdIOmOdUle
dieser dreiphasen-Wechselrichter wurde für
größere Solaranlagen entwickelt und zeichnet
sich durch seine fähigkeit aus, die leistung der
Solarmodule optimal zu nutzen, insbesondere
bei wechselnden Wetterbedingungen. dieses
gerät verfügt über zwei unabhängige mppT‘s
und einen Wirkungsgrad von bis zu 97,3%.
durch den eingangsspannungsbereich eignet
sich der Wechselrichter auch für Anlagen mit
kurzer String-länge. durch die Hf-Isolation ist
eine konfiguration mit positiver oder negativer
erdung möglich.
das gerät ist mit einem voll-integrierten dC-
und AC-Trennschalter erhältlich. (-S Version)
zudem werden keine elektrolytkondensatoren
verwendet, wodurch die lebensdauer deutlich
verlängert wird.
Blockdiagramm und Wirkungsgrad
2 AURORA TRIO
PVI-10.0-I-OUTD PVI-12.0-I-OUTD
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
E�
ci
en
cy
, %
% of Rated Output Power
220 Vdc
362 Vdc
416 Vdc
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
E�
ci
en
cy
, %
% of Rated Output Power
250 Vdc
370 Vdc
416 Vdc
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
BLOCKDIAGRAMM VON PVI-10.0/12.0-I-OUTD
IN1
+
-
MPPT 1
(DC/DC)
IN2
+
-
MPPT 2
(DC/DC)
BULK CAPS
INVERTER
(DC/AC)
LINE
FILTER
DC/DC
DSP
CONTR.
DC/AC
DSP
CONTR.
µP
CONTROL CIRCUIT
GRID PARALLEL
RELAY
L1
L2
L3
N
PE
HF
TRANSFORMER
HF
TRANSFORMER
IN1.1(+)
IN1.2(+)
IN1.1(-)
IN1.2(-)
IN1
IN2
+
-
+
-
IN2.1(+)
IN1.2(+)
IN2.1(-)
IN2.2(-)
STANDARD VERSION
IN1
IN2
+
-
+
-
-S VERSION
RS485
+ T/R
- T/R
RTN
REMOTE CONTROL
+ R
- R
ALARM
N.C
N.O
C
IN1.1(+)
IN1.2(+)
IN1.1(-)
IN1.2(-)
IN2.1(+)
IN2.2(+)
IN2.1(-)
IN2.2(-)
3AURORA TRIO
PARAMETER PVI-10.0-I-OUTD-400 PVI-12.0-I-OUTD-400
Eingang
Absolute maximale DC Eingangsspannung (Vmax,abs) 520 V
DC Aufstartspannung Eingang (Vstart) 200 V (einstellbar von 120...350 V)
DC Betriebseingangsspannungsbereich (Vdcmin...Vdcmax) 0.7 x Vstart...520 V
DC Nenn-Eingangsleistung (Pdcn) 10500 W 12300 W
Anzahl von unabhängigen MPPT 2(5)
Maximale DC Eingangsleistung für jeden MPPT (PMPPTmax) 6800 W
DC Eingangsspannungsbereich bei paralleler
Konfiguration der MPPT bei Pacn
220...470 V 250...470 V
DC Leistungsgrenze bei paralleler Konfiguration der MPPT linear leistungsminderung von mAX auf null [470V≤VmppT≤520V]
DC Leistungsgrenze für jeden MPPT bei unabhängiger
Konfiguration der MPPT bei Pacn , max Ungleicheit Beispiel
6800 W [285V≤VmppT≤470V]
der andere kanal: pdcn-6800W [155V≤VmppT≤470V]
6800 W [275V≤VmppT≤470V]
der andere kanal: pdcn-6800W [220V≤VmppT≤470V]
Maximaler DC Eingangsstrom (Idcmax) / für jeden MPPT (IMPPTmax) 48.0 A / 24.0 A 50.0 A / 25.0 A
Maximaler Eingangskurzschlussstrom für jeden MPPT 29.0 A
Anzahl von DC Eingangspaaren für jeden MPPT 2
DC-Anschlussart Werkzeuglose pV-Verbindung Wm / mC4
Eingangsschutz
Verpolungsschutz Ja, von begrenzter Stromquelle
Eingangsüberspannungsschutz für jeden MPPT - Varistor 2
PV-Array Isolationsüberwachung gemäß dem lokalen Standard
DC Schaltleistung für jeden MPPT (Version mit DC Schaltleistung) 32 A / 600 V
Ausgang
AC-Netzanschluss drei phasen, 3W oder 4W +pe
AC Nennleistung (Pacr @cosφ=1 ) 10000 W 12000 W
Maximale AC Ausgangsleistung (Pacmax @cosφ=1) 11000 W (3) 12500 W (4)
Maximale Scheinleistung (Smax) 11100 VA 13300 VA
AC Nenn-Netzspannung (Vac,n) 400 V
AC Spannungsbereich 320...480 V (1)
AC Maximaler Ausgangsstrom (Iac,max) 16.0 A 18.0 A
Kurzschlussstrombeitrag 25.0 A
Nenn-Ausgangsfrequenz (fn) 50 Hz / 60 Hz
Frequenzbereich Ausgang (fmin...fmax) 47...53 Hz / 57…63 Hz(2)
Nominaler Leistungsfaktor und Einstellbereich > 0.995, einstellbar ± 0.9 with pacr =10.0 kW > 0.995, einstellbar ± 0.9 with pacr =12.0 kW
Gesamte harmonische Verzerrung < 2%
AC-Anschlussart Schraubklemmen
Ausgangsschutz
Anti-Islanding-Schutz gemäß dem lokalen Standard
Maximaler AC-Überstromschutz 20.0 A
Ausgangsüberspannungsschutz - Varistor 3 plus gasableiter
Betriebsverhalten
Maximaler Wirkungsgrad (ηmax) 97.3%
Gewichteter Wirkungsgrad (EURO/CEC) 97.0% / -
Schwellenwert Einspeiseleistung 30 W
Eigenverbrauch im Stand-by-Betrieb < 8 W
Kommunikation
Kabelgebundene lokale Überwachung pVI-USB-RS232_485 (opt.), pVI-deSkTOp (opt.)
Fernüberwachung pVI-AeC-eVO (opt.), AURORA lOggeR (opt.)
Kabellose lokale Überwachung pVI-deSkTOp (opt.) bei pVI-RAdIOmOdUle (opt.)
Display lCd-display 16 zeichen x 2 zeilen
Umgebungsparameter
Umgebungstemperatur -25...+60°C /-13...140°f
(mit leistungsminderung ab 50°C/122°f)
-25...+60°C /-13...140°f
(mit leistungsminderung ab 45°C/113°f)
Relative Luftfeuchtigkeit 0...100% kondensierend
Geräuschpegel < 50 dB(A) @ 1 m
Maximale Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 2000 m / 6560 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzgrad Ip 65
Kühlung natürlich
Abmessungen (H x B x T) 716mm x 645mm x 222mm / 28.2” x 25.4” x 8.7”
Gewicht < 45.8 kg / 99.0 lb
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Isolierungsgrad Hf-Transformator
Zertifizierung Ce
Sicherheits- und EMC-Standard
en 50178, en62109-1, en62109-2, AS/nzS3100,
AS/nzS 60950, en61000-3-2, , en61000-3-3,
en61000-6-2, en61000-6-3
en 50178, en62109-1, en62109-2, AS/nzS3100,
AS/nzS 60950, en61000-6-2, en61000-6-3,
en61000-3-11, en61000-3-12
Netzstandard
CeI 0-21, CeI 0-16, Vde 0126-1-1, Vde-AR-n 4105,
g83/1, g59/2, C10/11, en 50438 (nicht für alle
nationalen Anhänge), Rd1699, Rd 1565, AS 4777,
ABnT nBR 16149
CeI 0-21, CeI 0-16, Vde 0126-1-1, Vde-AR-n 4105,
g59/2, C10/11, en 50438 (nicht für alle nationalen
Anhänge), Rd1699, Rd 1565, AS 4777,
ABnT nBR 16149
Erhältliche Produktvarianten
Standard pVI-10.0-I-OUTd-400 pVI-12.0-I-OUTd-400
Mit DC-Schalter pVI-10.0-I-OUTd-S-400 pVI-12.0-I-OUTd-S-400
1. der AC-Spannungsbereich kann gemäß dem länderspezifischen netzstandard variieren
2. der frequenzbereich kann gemäß dem länderspezifischen netzstandard variieren
3. Begrenzt auf 10000W für Belgien und deutschland
4. Begrenzt auf 12000 W für deutschland
5. Unabhängiger mppT nur bei negativer erdung
Eigenschaften welche nicht in diesem Datenblatt aufgeführt sind, sind nicht im Produkt enthalten
Ve
r.
20
13
-0
4.
0-
d
e
- A
ll
pr
od
uc
ts
 a
re
 su
bj
ec
t t
o
te
ch
ni
ca
l i
m
pr
ov
em
en
ts
 w
ith
ou
t n
ot
ic
e.
4 AURORA TRIO
Power-One Renewable Energy
Worldwide Sales Offices
Country name/Region Telephone email
Australia Asia pacific +61 2 9735 3111 sales.australia@power-one.com
China (Shenzhen) Asia pacific +86 755 2988 5888 sales.china@power-one.com
China (Shanghai) Asia pacific +86 21 5505 6907 sales.china@power-one.com
India Asia pacific +65 6896 3363 sales.india@power-one.com
Japan Asia pacific 03-4580-2714 / +81-3-4580-2714 sales.japan@power-one.com
Singapore Asia pacific +65 6896 3363 sales.singapore@power-one.com
Belgium / The Netherlands / Luxembourg europe +32 2 206 0338 sales.belgium@power-one.com
France europe +33 (0) 141 796 140 sales.france@power-one.com
Germany europe +49 7641 955 2020 sales.germany@power-one.com
Greece europe 00 800 00287672 sales.greece@power-one.com
Italy europe 00 800 00287672 sales.italy@power-one.com
Spain europe +34 91 879 88 54 sales.spain@power-one.com
United Kingdom europe +44 1903 823 323 sales.uk@power-one.com
Dubai middle east +971 50 100 4142 sales.dubai@power-one.com
Israel middle east +972 0 3 544 8884 sales.israel@power-one.com
Canada north America +1 877 261-1374 sales.canada@power-one.com
USA East north America +1 877 261-1374 sales.usaeast@power-one.com
USA Central north America +1 877 261-1374 sales.usacentral@power-one.com
USA West north America +1 877 261-1374 sales.usawest@power-one.com